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De förändringar propositionen föreslår är starkt kontroversiella. Detta gäller 

både deras praktiska konsekvenser och deras mer principiella sida. Man 

måste vara ytterst vaksam så att grundlagens föreskrifter om personlig integri

tet inte urholkas. genom att vanliga lagar utsträcker myndigheters befogen

heter. 

Vad först gäller förslagen om kroppsvisitation, har de en i viss mån förståe

lig bakgrund. Vi motsätter oss därför inte ändringen. vad gäller dess tanke

mässiga kärna. Friheten att bära på sig knivar eller andra farliga tillhyggen är. 

trots allt, i många situationer inte någon odiskutabel rättighet. Det är begrip

ligt om myndigheterna i vissa situationer- t. ex. på festplatser eller liknande

i förebyggande syfte vill kunna ta hand om sådana tillhyggen. 

Allt hänger dock på hur man i praktiken kommer att definiera frasen "med 

hänsyn till omständigheterna". Det är enligt vår mening nödvändigt att 

justitieutskottet och riksdagen här klarare anger förutsättningar och gränser. 

Det måste finnas en direkt anknytning mellan situationen/personen och 

befogenheten att kroppsvisitera. Det får inte bli så, att polisen ges en allmän 

befogenhet mot personer, bara därför att de befinner sig på en viss plats eller 

tillställning. Ges någorlunda klara anvisningar i nämnda hänseende. är vi 

dock beredda att acceptera förslaget i denna del. 

Däremot vill vi bestämt motsätta oss den föreslagna utvidgningen av rätten 

till husrannsakan. Det är direkt förvånande, att regeringen lägger fram ett 

sådant förslag. Redan nu är praxis vad gäller husrannsakan omstridd och har 

lett till tvivelaktiga åtgärder. Den atmosfär, som rått i samband med de 

missriktade spaningsåtgärderna i Palmefallet, har ytterligare ökat risken för 

att praxis luckras upp på ett ur medborgarrättslig synvinkel oacceptabelt sätt. 

I likhet med bl. a. riksdagens justitieombudsman avstyrker vi därför denna 

del av propositionen. 

Hemställan 

Mot bakgrund av det anförda föreslås 

att riksdagen med godtagande av propositionens förslag om kropps

visitation under de i motionen angivna förutsättningarna avslår propo

sitionen vad avser vidgade befogenheter till husrannsakan. 
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